
UCHWAŁA NR II / 7 / 06 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 05 grudnia 2006 roku 

w sprawie podatku od środków transportowych. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym / tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami / oraz 

 art. 10 i  art.12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych / tekst 

jednolity z 2006 roku Dz. U. Nr 121 poz. 844 / Rada Gminy  Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 
Podatek od środków transportowych na terenie gminy Mieścisko wynosi: 
 
                                                                                                                      
I. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:               
    1. od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie:                                                       
         a) wyprodukowanego do końca 1999 roku                                                           -    490,00           
         b) wyprodukowanego w 2000 roku i później                                                        -    444,00           
    2. powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 
         a) wyprodukowanego do końca 1999 roku                                                            -    818,00           
         b) wyprodukowanego w 2000 roku i później                                                        -    737,00           
    3. powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 
         a) wyprodukowanego do końca 1999 roku                                                            -    990,00           
         b) wyprodukowanego w 2000 roku i później                                                        -    889,00           
 
II. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
    1. posiadającego 2 osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym   
        za równoważne oraz dopuszczalną masę całkowitą pojazdu 
        a) nie mniej niż 12 ton                                                                                           -   
1.100,00     
    2. posiadającego 2 osie jezdne o innym systemie zawieszenia oraz dopuszczalną masę  
        całkowitą pojazdu 
        a) nie mniej niż 12 ton                                                                                           -  1.262,00       
    3. posiadającego 3 osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym   
        za równoważne oraz dopuszczalną masę całkowitą pojazdu 
        a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 21 ton                                                              -  1.313,00     
        b) nie mniej niż 21 ton                                                                                           -  1.424,00      
    4. posiadającego 3 osie jezdne o innym systemie zawieszenia oraz dopuszczalną masę  
        całkowitą pojazdu 
        a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 21 ton                                                              -  1.424,00      
        b) nie mniej niż 21 ton                                                                                           -  1.586,00      
 
        

 



 
    5. posiadającego 4 i więcej osi jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem  
        uznanym za równoważne oraz dopuszczalną masę całkowitą pojazdu 
        a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 29 ton                                                             -  1.545,00    
        b) nie mniej niż 29 ton                                                                                          -  1.666,00     
    6. posiadającego 4 i więcej osi jezdnych o innym systemie zawieszenia oraz dopuszczalną 
        masę całkowitą pojazdu 
        a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 29 ton                                                              - 1.666,00     
        b) nie mniej niż 29 ton                                                                                          -  2.475,00    
 
III. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
      przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
    1. od 3,5 tony do 9 ton włącznie 
       a) wyprodukowanego do końca 1999 roku                                                             - 1.151,00     
       b) wyprodukowanego w 2000 roku i później                                                         - 1.040,00     
    2. powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton: 
       a) wyprodukowanego  do końca  1999 roku                                                          -  1.313,00     
       b) wyprodukowanego w 2000 roku i później                                                        -  1.192,00     
 
IV. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
      przyczepą 
   1. posiadającego 2 osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  
       za równoważne oraz dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów: 
      a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 31 ton                                                                - 1.465,00    
      b) nie mniej niż 31 ton                                                                                             - 1.545,00     
  2. posiadającego 2 osie jezdne o innym systemie zawieszenia oraz dopuszczalną masę  
      całkowitą zespołu pojazdów 
      a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 31 ton                                                                - 1.585,00    
      b) nie mniej niż 31 ton                                                                                             - 1.949,00     
  3. posiadającego 3 i więcej osi jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem   
      uznanym za równoważne oraz dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów   
      a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton                                                                 - 1.747,00     
      b) nie mniej niż 40 ton                                                                                              - 1.768,00                                        
  4. posiadającego 3 i więcej osi jezdnych o innym systemie zawieszenia oraz dopuszczalną  
      masę całkowitą zespołu pojazdów 
      a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton                                                                 - 1.879,00     
      b) nie mniej niż 40 ton                                                                                              - 2.525,00    
V.  od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
      masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością  
      rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
  1. wyprodukowanej do końca 1999 roku                                                                      -    545,00            
  2. wyprodukowanej w 2000 roku i później                                                                   -    495,00       
 
 
 
 
VI. od przyczepy i naczepy, która łącznie z  pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 

 



      masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością 
      rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
  1. o 1 osi z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
      i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów ( naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy) 
      a) nie mniej niż 12 ton                                                                                                   - 
667,00        
  2. o 1 osi o innym systemie zawieszenia osi i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
      ( naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy ) 
      a) nie mniej niż 12 ton                                                                                                   - 
717,00       
  3. o 2 osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
      i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy) 
     a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 33 tony                                                                  - 1.100,00      
     b) nie mniej niż 33 tony                                                                                               - 
1.313,00       
  4. o 2 osiach o innym systemie zawieszenia osi i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  
      pojazdów (naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy) 
     a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton                                                                    - 1.424,00      
     b) równej lub wyższej niż 38 ton                                                                                 - 
1.717,00      
  5. o 3 i więcej osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
     równoważne  i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  
      (naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy)                                                                      
      a) nie mniej niż 12 ton                                                                                                - 
1.313,00      
  6. o 3 i wiecej osiach o innym systemie zawieszenia osi i dopuszczalnej masie całkowitej 
      zespołu pojazdów (naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy) 
      b) nie mniej niż 12 ton                                                                                               - 
1.424,00     
 
VII. od autobusu wyprodukowanego do końca 1999 roku w zależności od liczby miejsc 
        do siedzenia: 
       1.  do 15 miejsc                                                                                                            - 
434,00        
       2.  od 16 miejsc do 30 miejsc włącznie                                                                        - 879,00        
       3.  powyżej   30 miejsc                                                                                              - 
1.424,00         
VIII. od autobusu wyprodukowanego w 2000 roku i później w zależności od liczby miejsc 
         do siedzenia: 
       1.  do 15 miejsc                                                                                                           -  
394,00         
       2.  od 16 miejsc  do  30 miejsc włącznie                                                                      - 788,00          
       3.  powyżej  30  miejsc                                                                                              - 
1.313,00          
 
 
 

 



                                                                  § 2. 
     
Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy służące do przewozu dzieci do szkół 

gminnych. 

 
                                                                  § 3. 
 
         Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
                                                           
 
                                                                   § 4. 
 

Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Mieścisko. 

                                                                   § 5. 
 

 Traci moc Uchwała Rady Gminy Mieścisko Nr  XXIV/199/2005  z dnia 24 listopada 2005 roku 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

                                                                   § 6. 

 

Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 01.01.2007 r. 
                                                                                                                      

 
            

       
 
 
 
 
 
 
 

 


